6
Ministério da Educação

InstltuEa Federal do PararaINSrlTVTOFEOERAL
PâRAllÀ

PORTARIA N 1168 DE OI DE JIJNHO. DE .20 1 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
f'cdcml do Paraná, no uso d4 competência que Ihc
conlêre a Portaria n' 889, de 18 dc Julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 cja Lei 12.772/12, c conforme o processo

23409.0003o9/2017-69,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Proüssiónal para o nível de Capacitação

D303, a partir de 04/05/20 17, à servidora MARILIZE l IONESKO, matrícula SIAPE n' 2107379,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada no Campus Irati, tendo ejn vista a

apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como carga horária excedente de

04(quatro) horas conforme portaria 291 3/2015, totalizando 1 24(cento.e vinte e quatro) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

04/11/20 1 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 04(quatro) horas

CURSO
EXPEDIÇÃO

PKRIODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CANGA
HORÁRIA

l Fundamentos da Le

81 12/90
ESAF

12/09/2016

a

l l /l0/2016

1 1 /04/2016

a

26/04/2016

1 1/1 0n0 16 60 horas

Planejamento

Estratégico

Universidade

Estadual do

Maranhão

26/04n01 7 60 horas

ELIANE A
Pró-Reino

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av.Vi(tor Ferreiro do Amaram, 30ó=larumã. Curitiba- PR ICEM 82S30-230 Brasa